












MONTH 

June 

July 

August 

GUJARAT COMMERCE COLLEGE (MORNING), AHMEDABAD 

DATE 

21/06/2022 
28/06/2022 
13/07/2022 

19/07/2022 to 
20/07/2022 

August Starting 

03/08/2022 
04/08/2022 
05/08/2022 
08/08/2022 
08/08/2022 
10/08/2022 
15/08/2022 
18/08/2022 

22/08/2022 to 
23/08/2022 
24/08/2022 

25/08/2022 to 
26/08/2022 
27/08/2022 

29/08/2022 to 
30/08/2022 

29/08/2022 to 
02/09/2022 

September 27/08/2022 to 
06/09/2022 
01/09/2022 
01/09/2022 
02/09/2022 
02/09/2022 
05/09/2022 
06/09/2022 

07/09/2022 
12/09/2022 

12/09/2022 to 
18/09/2022 
14/09/2022 
16/09/2022 

ACTIVITY PLANNER 

2022-23 

International Yoga day Celebration 
Gujarat Gyan Guru Quiz 
Guru Purnima Celebration 

Internship Programme Workshop BY JOLLY HIRES 

B.com. Sem.1 and M.com. Sem.1 Inauguration 
(ORIENTATION) Programme 
Mahendi Competition 

Saree Drapping Competition 
Elocution Competition 
Extempore 

ACTIVITES 

Vir Vinod kinariwala - Statue Cleaning 
Vir Vinod kinariwala's " Smruti Vandana" Function 
Independence Day Celebration 
"MATKI FOD" Celebration (Janmashtami Celebration) 
On the Spot Painting Workshop 

On the Spot Painting Competition 
Rangoli Workshop 

*Readers club 

"Today's Reader Tomorrow's Leader" 
*Rangoli Competition 
Clay Modeling Workshop 

*Campus Drive Placement (Banking Sector) 
*Inter class Chess tournament 

Drama Workshop 

Clay Modeling Competition 
Poster Making Competition 
Cartooning 
Poetry Recitation 
Teacher's Day Celebration 
*Seminar on public exam by World Inbox 
*Orientation Programme of NSS 
Sinhnad Competition 
CWDC Function 

Music Workshop 

SCOPE Awareness Seminar 

Fruit Distribution in old age home 

1 



October 

November 
December 

January 

February 

March 

April 

17/09/2022 
November End 

01/10/2022 
October 

October 
October 

02/10/2022 
11/10/2022 
12/10/2022 

November 
December 

26/12/2022 to 
01/01/2023 
12/01/2023 

Dlwall Vacatlon 19/10/2022 to 08/11/2022 

25/01/2023 
26/01/2023 
31/01/2023 
02/02/2023 
02/02/2023 
03/02/2023 
04/02/2023 

06/02/2023 to 
8/02/2023 
09/02/2023 
10/02/2023 
15/02/2023 
16/02/2023 

17/02/2023 to 
22/02/2023 
22/02/2023 

23/02/2023 to 
25/02/2023 

March 

March 

12/03/2023 
28/03/2023 

Organ Donation Oath 

29/03/2023 

B.com. Sem.3 and 5 and M.com. Sem.3 Internal Exam 
Navratrl Celebration 

B.com. Sem.1 Internal Exam 
RETEST B.com. Sem.3 and 5 & Internal ATKT Exam 
B.com. Sem.1 Retest & B.com. Sem.1 Internal ATKT 
Exam 

NSS Actlvitles At Gandhl Ashram 

Sports Competitlon 
Swatchh Bharat Misslon 

Gujarat University Exam 
Gujarat University Exam 
Days Celebration 

*Swami Vivekananda Jyanti Celebration 
*Library - Book fair 
Youth at Globe Programme 
Republic Day Celebration 
Educational Tour 
PACH PRAKALP Seminar 

Essay Writing Competition 
PACH PRAKALP Poster making 
PACH PRAKALP "COW SCHOOL" Visit 

UDISHA - PLACEMENT Workshop 

Readers Club - PACH PRAKALP 
CWDC Seminar 

Annual Sports Day 
Readers Club 

NSS Camp 

CWDC Seminar of "Basic life Support" 
Saptadhara Workshop GYAN DHARA 
Mathematical Ability Workshop 
B.Com. Sem.2, 4, 6 and B.Com. Sem. 5 (Supplementary) 
Internal Exam 

Retest and Internal ATKT Exam of B.Com. Sem.2,4, 6 
Blood Donation Camp by NSS 
Annual Day of 2022-23 
Farewel function of B.com. Sem.6 and M.com. Sem.4 
Gujarat university Exam April 

SUMMER VACATION -01/05/2023 TO 14/06/2023 

2 

PRINCIPAL 
GUJARAT COMMERCE COLLEGE 

Alinedabad. 


	2022-23.pdf
	Academic Calender Year 2022-23 Circular.pdf

