ફેક્સ : (૦૭૯) ૨૬૩૦૨૬૫૪

ટેલિફોન : ૨૭૩૦૧૩૪૧-૨૭૩૦૦૩૪૨-૪૩

29300929



: (079) 26302654

Telephone: 26301341-26300342-43

26300126

ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, પોસ્ટ બોક્સ નં ૪૦૧૦, નવરંગપુરા, અમદાવાદ - ૩૮૦ ૦૦૯

www.gujaratuniversity.org.in

Office of the Gujarat University, Post Box No 4010, Navarangpura, Ahmedabad - 380 009

નં.એકેડેમિક/33380 /૨૦૨૨

d14705/2022

परिपत्र

પ્રતિ.

ગુજરાત યુનિવર્સિટીના વિવિધ ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ અને અધ્યાપકો તેમજ અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના વડાશ્રીઓ તથા વિનયન,વિજ્ઞાન,વાણિજ્ય,શિક્ષણ અને કાયદા વિદ્યાશાખાની સંલગ્ન કોલેજોના આયાર્યશ્રીઓ તરફ...

વિષયઃ શૈ.વર્ષ ૨૦૨૨-૨૦૨૩: પ્રથમ સત્રનું શૈક્ષણિક કાર્ય શરૂ કરવા અંગે. સંદર્ભઃ(૧) શિક્ષણ વિભાગ ઠરાવ ક્રમાંકઃપરય/૨૦૧૮/૬૧/ખ-૧ તા.૧૯-૦૫-૨૦૨૨

(૨) ગુજરાત યુનિવર્સિટી પત્રાંકઃનં.એકેડેમિક/૩૨૧૦૦/૨૦૨૨ તા.૨૩-૦૫-૨૦૨૨

શ્રીમાન.

ઉપરોક્ત વિષય તથા સંદર્ભ અન્વયે આપશ્રીને વિદિત થાય કે ગુજરાત રાજ્ય સરકાર શિક્ષણ વિભાગ દ્રારા ઉપરોક્ત સંદર્ભ (૧)થી શૈ.વર્ષ ૨૦૨૨-૨૦૨૩નું કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નિયત કરવામાં આવેલ જેની જાણ તા.૨૩-૦૫-૨૦૨૨ના પત્રાંકથી આપની સંસ્થાને કરવામાં આવેલ હતી જે મુજબ તા.૧૫-૦૬-૨૦૨૨થી શૈક્ષણિક કાર્યની શરૂઆત કરવાની રહેશે જેની નોંધ લેવા વિનંતી છે.

આભાર સહ.

આપનો વિશ્વાસ.

બિડાણ:

ગુજરાત યુનિવર્સિટી પત્રાંકઃનં.એકેડેમિક/૩૨૧૦૦/૨૦૨૨ તા.૨૩-૦૫-૨૦૨૨

નકલ રવાનાઃ

(૧) ડીરેક્ટરશ્રી રોલવાલા કોમ્પ્યુટર સેંટર,ગુજરાત યુનિવર્સિટી,અમદાવાદ-૦૯ (વેબસાઇટ પર મુકવા તથા ઇ-મેઇલ કરવા અર્થે)

ગુજરાત યુનિવર્સિટી અમદાવાદ <u>એકેડેમિક કેલેન્ડર વર્ષ ૨૦૨૨-૨૦૨૩</u> પરિપત્ર

प्रति,

ગુજરાત યુનિવર્સિટીના વિવિધ ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ અને અધ્યાપકો તેમજ અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના વડાશ્રીઓ તરફ તથા વિનયન,વિજ્ઞાન,વાણિજય,શિક્ષણ અને કાયદા વિધાશાખાની સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ તરફ.

શ્રીમાન,

આ સાથે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ માટેનું યુનિવર્સિટી સંલગ્ન મેડીકલ તથા ફાર્મસી સિવાયના અભ્યાસક્રમ માટેનું કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક: પરચ/ ૨૦૧૮/૬૧/ખ-૧ તા.૧૯-૦૫-૨૦૨૨નો પરિપત્રથી નિયત કરવામાં આવેલ છે. જે આ સાથે સામેલ છે,

યુનિવર્સિટી દ્રારા યુ.જી. તથા પી.જી. સેમેસ્ટરની પરીક્ષા અંગેના પરિપત્ર અલગથી કરવામાં આવશે, જેની નોંધ લેવા વિનંતી છે.

> કુલસચિવ દુદ્દ ગુજરાત યુનિવર્સિટી

બિડાણ: ગુજરાત રાજય શિક્ષણ વિભાગનો ઠરાવ ક્રમાંક:પરચ/૨૦૧૮/૬૧/ખ-૧ તા.૧૯-૦૫-૨૦૨૨ના પત્રની નકલ.

નં.એકેડેમિક/૩૨૧૦૦/૨૦૨૨ તા.૨૩-૦૫-૨૦૨૨ ગુજરાત યુનિવર્સિટીં કાર્યાલય અમદાવાદ-૦૯

રાજ્યની શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની સરકારી યુનિવર્સિટીઓ માટે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ માટેનું કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નિયત કરવા બાબત.

ગુજરાત રાજ્ય શિક્ષણ વિભાગ ઠરાવ ક્રમાંક:-પરચ/૨૦૧૮/૬૧/ખ-૧ સચિવાલય, ગાંધીનગર તા.૧૯/૦૫/૨૦૨૨

આમુખ:-

શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની સર્વે સરકારી યુનિવર્સિટીઓ માટે મેડીકલ અને ફાર્મસી સિવાયના અભ્યાસક્રમો માટે વખતો વખત કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નિયત કરવામાં આવે છે. હાલમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ માટે પણ કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નિયત કરવાની બાબત સરકારશ્રીની સિકય વિયારણા હેઠળ હતી.

ઠરાવ:-

પુખ્ત વિચારણાને અંતે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ માટે પણ શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની સર્વે સરકારી યુનિવર્સિટીઓના મેડીકલ અને ફાર્મસી સિવાયના અભ્યાસક્રમો માટે નીચે મુજબનું કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર આથી નિયત કરવામાં આવે છે.

ક્રમ	વિગત	સમયગાળો (તારીખ)
	પ્રથમ સત્ર (UG સેમ. 3 & પ તથા PG સેમ. 3)	તા:૧૫-૦૬-૨૦૨૨ થી શૈક્ષણિક કાર્ય શરૂ કરવું. (તા. ૧૫-૦૬-૨૦૨૨ થી તા. ૧૪/૧૨/૨૦૨૨ સુધી ટીચિંગ સહિત પ્રથમ સત્રના કામકાજના ૧૩૨ દિવસો)
٩.	પ્રવેશ પ્રક્રિયા:	તાઃ ૦૧-૦૬-૨૦૨૨ થી તા.૨૨-૦૬-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી. (ધોરણ-૧૨ના પરિણામ જાહેર થયા પછી)
	પ્રથમ સત્ર (UG /PG સેમ. ૧)	તા:२३/૦૬/૨૦૨૨ થી શરૂ કરવું.

,		
2.	દિવાળી વેકેશન	તા:૧૯-૧૦-૨૦૨૨ થી તા.૦૮-૧૧-૨૦૨ સુધી (Proposed) (૨૧ દિવસો) દિવાળી વેકેશન ગુજરાત ટેકનોલોજીકલ યુનિવર્સિટી સહિત ઉચ્ચ અને ટેકનિકલ શિક્ષણની યુનિવર્સિટીઓ/કોલેજોમાં સમાન્ રહેશે.
3.	યુનિ.વિભાગ∕કોલેજોનું આંતરીક મૂલ્યાંકન	વીક્લી ટેસ્ટ/ પ્રોજેક્ટ વર્ક/ ગ્રૂપ ડીસ્કશન વગેરેથી પ્રથમ સત્રના અંત પહેલા અથવા યુનિવર્સિટીઓ દ્વારા નક્કી કરવામાં આવશે. (તા.૦૯/૧૧/૨૦૨૨ થી તા.૧૪/૧૨/૨૦૨૨ દરમિયાન)
٧.	પ્રથમ સત્ર સમાપ્તિ	તા: ૧૪/૧૨/૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું.
ч.	દ્વિતીય સત્ર (UG સેમ. ૪ & ૬ તથા PG સેમ.૪)	તા.૧૫/૧૨/૨૦૨૨ થી તા. ૩૦/૦૪/૨૦૨૩ સુધી (ટીચિંગ સહિત દ્વિતીય સત્રના કામકાજના ૧૦૬ દિવસો)
S.	યુનિ. વિભાગ/કોલેજોનું દ્વિતીય સત્ર આંતરીક મૂલ્યાંકન	વીક્લી ટેસ્ટ/ પ્રોજેક્ટ વર્ક/ ગ્રૂપ ડીસ્કશન વગેરે થી માર્ચ ૨૦૨૩ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી. દ્વિતીય સત્રના અંત પહેલાં અથવા યુનિવર્સિટીઓ દ્વારા (તા.૨૩/૦૩/૨૦૨૩ થી તા.૩૦/૦૪/૨૦૨૩ દરમિયાન) નક્કી કરવામાં આવશે.
૭.	દ્વિતીય સત્ર સમાપ્તિ	તા:30/0४/૨૦૨૩ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું.
۷.	ઉનાળું વેકેશન	તા.0૧/૦૫/૨૦૨૩ થી તા.૧૪/૦૬/૨૦૨૩ (૪૫ દિવસો)
e.	નવું શૈક્ષણિક સત્ર ૨૦૨૩-૨૪	તા: ૧૫/૦૬/૨૦૨૩ થી શરૂ કરવું.

વેકેશન દરમિયાન યુનિવર્સીટીની વિવિધ સેમેસ્ટરની પરિક્ષાઓ દરમ્યાન ટીચિંગ/નોન ટીચિંગ સ્ટાફ દ્વારા પરીક્ષાઓ અંગેની તમામ ડ્યુટી બજાવવાની રહેશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના ફુકમથી અને તેમના નામે,

(મનોજ વાધ) નાયબ સચિવ શિક્ષણ વિભાગ

પ્રતિ,

- -નામદાર રાજ્યપાલશ્રીના સચિવશ્રી, ગાંધીનગર.(અલાયદા પત્ર દ્વારા)
- -માન.મુખ્યમંત્રીશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- -માન.મંત્રીશ્રી (શિ.)ના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- -માન.રા.ક.મંત્રીશ્રી (ઉ. & ટે. શિ.)ના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- -અગ્રસચિવશ્રી (શિ.)ના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- -કમિશનરશ્રી, ઉચ્ચ શિક્ષણ, ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર.
- -નિયામકશ્રી, ટેકનિકલ શિક્ષણ, કર્મચોગી ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર.
- -કુલસચિવશ્રી, સંબંધિત સર્વે યુનિવર્સિટીઓ અને સંબંધિત સર્વે સરકારી કોલેજો (મારફત ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી, ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર./મારફત ટેકનિકલ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી, કર્મચોગી ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર)
- -એડવાઇઝરશ્રી, કે.સી.જી. કચેરી, પ્રજ્ઞાપુરમ, એલ.ડી.ઇજનેરી કોલેજની બાજુમાં, નવરંગપુરા, અમદાવાદ
- -નાયબ સેક્શન અધિકારી સિલેક્ટ ફાઇલ
- -શાખા સિલેક્ટ ફાઇલ.

ગુજરાત યુનિવર્સિટી

એકેડેમિક કેલેન્કર વર્ષ ૨૦૨૨-૨૦૨૩ની યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓની તારીખ

પ્રતિ

ગુજરાત યુનિવર્સિટીના વિવિધ ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ અને અધ્યાપક્ષે તેમજ અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના વડાશ્રીઓ તરફ તથા વિનયન,વિજ્ઞાન,વાણિજ્ય,શિક્ષણ અને કાયદા વિદ્યાશાખાની સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ તરફ.. શ્રીમાન,

આ સાથે શૈક્ષણીક વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ માટેનું એકેડેમિક કેલેન્ડર પત્રાંક નં.એકેડેમિક/૩૨૧૦૦/૨૦૨૨ તા.૨૩-૦૫-૨૦૨૨થી નિયત કરવામાં આવેલ જે અંગે યુનિવર્સિટીની યુ.જી.તથા પી.જી સેમેસ્ટરની પરીક્ષાઓની તારીખ નીચે મુજબની રહેશે. જેની નોંધ લેવા વિનંતી છે.

આર્ટસ,કોમર્સ,સાયન્સ,શિક્ષણ વિદ્યાશાખાની પરીક્ષાઓની તારીખઃ

વિગત	દર્શાવેલ સમયગાળામાં અનુસરવાની કાર્યવાહી
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૫,૬ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૩,૪.	• યુ.જી સેમેસ્ટર ક અને પી.જી સેમેસ્ટર ૪: તા.૧૧-૧૦-૨૦૨૨ થી તા.૧૮- ૧૦-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી. (રીપીટર) • યુ.જી સેમેસ્ટર ૫ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૩: તા.૧૦-૧૧-૨૦૨૨ થી તા.૧૭- ૧૧-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૩	• યુ.જી સેમેસ્ટર ૩: તા.૨૨-૧૧-૨૦૨૨ થી તા.૩૦-૧૧-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી અને પી.જી સેમેસ્ટર ૧.	• તા.03-૧૨-૨૦૨૨ થી શરૂ.
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૫ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૩	• તા.૨૧-૦૩-૨૦૨૩ થી શરૂ. (રીપીટર)
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૬ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૪.	• તા.૦૪-૦૪-૨૦૨૩ થી શરૂ.
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૪	• તા.૧૮-૦૪-૨૦૨૩ થી શરૂ.
યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૨ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૨	• તા.૦૨-૦૫-૨૦૨૩ થી શરૂ.
	યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૫,૬ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૩,૪. યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૩ યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી અને પી.જી સેમેસ્ટર ૧. યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૫ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૩ યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૧ અને પી.જી સેમેસ્ટર ૪. યુનિવર્સિટી પરીક્ષા યુ.જી સેમેસ્ટર ૪

કાયદા વિદ્યાશાખાની પરીક્ષાની તારીખઃ

ક્રમ	વિગત	દર્શાવેલ સમયગાળામાં અનુસરવાની કાર્યવાહી
٩	યુનિવર્સિટી પરીક્ષા LLB Three Year સેમેસ્ટરઃ ૩,૫. અને Integrated Law સેમેસ્ટરઃ ૫,७,૯	• તા.૧૧-૧૦-૨૦૨૨ થી તા.૧૮-૧૦-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
5	યુનિવર્સિટી પરીક્ષા LLB Three Year સેમેસ્ટરઃ ૧	• તા.૧૦-૧૧-૨૦૨૨ થી તા.૧૭-૧૧-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
3	ચુનિવર્સિટી પરીક્ષા integrated Law સેમેસ્ટરઃ૧ અને ૩ અને LLM	• તા.૨૨-૧૧-૨૦૨૨ થી તા.૩૦-૧૧-૨૦૨૨ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
!	સેમેસ્ટરઃ ૧ અને ૩	
Ŗ	युनिवर्सिटी परीक्षा LLB Three Year सेमेस्टरः १,३,५.	• તા.૨૧-૦૩-૨૦૨૩ થી તા.૨૮-૦૩-૨૦૨૩ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી. (રીપીટર)
પ	યુનિવર્સિટી પરીક્ષા LLB Three Year સેમેસ્ટરઃ ૨,૪,૬	• તા.૦૪-૦૪-૨૦૨૩ થી તા.૧૧-૦૪-૨૦૨૩ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
	અનેIntegrated Law સેમેસ્ટરઃ ૬,૮,૧૦ તથા LLM સેમેસ્ટરઃ ૧,૩	·
5	યુનિવર્સિટી પરીક્ષા LLM સેમેસ્ટરઃ ૨ અને Integrated Law	• તા.૧૮-૦૪-૨૦૨૩ થી તા.૨૫-૦૪-૨૦૨૩ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી.
_	સેમેસ્ટરઃ ૨,૪ તથા DTP,DLP	
g	યુનિવર્સિટી પરીક્ષા LLM સેમેસ્ટરઃ ૪ (all practical papers)	• તા.૦૨-૦૫-૨૦૨૩.

કુલસચિવ

ગુજરાત યુનિવર્સિટી

- કોલેજોની આંતરીક પરીક્ષાઓ યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓની તારીખ પહેલા પૂર્ણ કરવાની રહેશે.
- વિદ્યાર્થીઓને માટે આંતરિક પરીક્ષાઓ આપવી ફરજીયાત છે.સેમેસ્ટર પધ્ધતિના માળખામાં આંતરિક અને યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓના ગુણનું પ્રમાણ 30,00 રાખવામાં આવેલ છે.
- કોવિડ-૧૯ની ગાઇડલાઇનનું ચુસ્તપણે પાલન કરવાનું રાખવુ જેની નોંધ લેવા નમ્ર વિનંતી છે.

નં.એકેડેમિક/36 ^{તું 4}ું/૨૦૨૨ તા.ંં-/૦&/૨૦૨૨ ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય અમદાવાદ-૦૯

GUJARAT COMMERCE COLLEGE (MORNING), AHMEDABAD ACTIVITY PLANNER 2022-23

MONTH	DATE	ACTIVITES
June	21/06/2022	International Yoga day Celebration
	28/06/2022	Gujarat Gyan Guru Quiz
July	13/07/2022	Guru Purnima Celebration
	19/07/2022 to	Internship Programme Workshop BY JOLLY HIRES
	20/07/2022	
August	August Starting	B.com. Sem.1 and M.com. Sem.1 Inauguration
		(ORIENTATION) Programme
	03/08/2022	Mahendi Competition
	04/08/2022	Saree Drapping Competition
	05/08/2022	Elocution Competition
	08/08/2022	Extempore
	08/08/2022	Vir Vinod kinariwala – Statue Cleaning
	10/08/2022	Vir Vinod kinariwala's "Smruti Vandana" Function
	15/08/2022	Independence Day Celebration
	18/08/2022	"MATKI FOD" Celebration (Janmashtami Celebration)
	22/08/2022 to	On the Spot Painting Workshop
	23/08/2022	
	24/08/2022	On the Spot Painting Competition
	25/08/2022 to	Rangoli Workshop
	26/08/2022	
	27/08/2022	*Reader's club
		"Today's Reader Tomorrow's Leader"
		*Rangoli Competition
	29/08/2022 to	Clay Modeling Workshop
	30/08/2022	
	29/08/2022 to	*Campus Drive Placement (Banking Sector)
AT STATE	02/09/2022	*Inter class Chess tournament
September	27/08/2022 to	Drama Workshop
	06/09/2022	
	01/09/2022	Clay Modeling Competition
	01/09/2022	Poster Making Competition
	02/09/2022	Cartooning
	02/09/2022	Poetry Recitation
	05/09/2022	Teacher's Day Celebration
	06/09/2022	*Seminar on public exam by World Inbox
		*Orientation Programme of NSS
	07/09/2022	Sinhnad Competition
	12/09/2022	CWDC Function
	12/09/2022 to	Music Workshop
	18/09/2022	
	14/09/2022	SCOPE Awareness Seminar
	16/09/2022	Fruit Distribution in old age home

No. of the last	17/09/2022	Organ Donation Oath
	November End	B.com. Sem.3 and 5 and M.com. Sem.3 Internal Exam
October	01/10/2022	Navratri Celebration
	October	B.com. Sem.1 Internal Exam
	October	RETEST B.com. Sem.3 and 5 & Internal ATKT Exam
	October	B.com. Sem.1 Retest & B.com. Sem.1 Internal ATKT Exam
	02/10/2022	NSS Activities At Gandhi Ashram
	11/10/2022	Sports Competition
	12/10/2022	Swatchh Bharat Mission
		ation 19/10/2022 to 08/11/2022
November	November	Gujarat University Exam
December	December	Gujarat University Exam
	26/12/2022 to	Days Celebration
	01/01/2023	
January	12/01/2023	*Swami Vivekananda Jyanti Celebration
		*Library - Book fair
	25/01/2023	Youth at Globe Programme
	26/01/2023	Republic Day Celebration
	31/01/2023	Educational Tour
February	02/02/2023	PACH PRAKALP Seminar
	02/02/2023	Essay Writing Competition
	03/02/2023	PACH PRAKALP Poster making
	04/02/2023	PACH PRAKALP "COW SCHOOL" Visit
	06/02/2023 to	UDISHA – PLACEMENT Workshop
	8/02/2023	OSISTIN TENSENTENT WORKSHOP
	09/02/2023	Readers Club - PACH PRAKALP
	10/02/2023	CWDC Seminar
	15/02/2023	Annual Sports Day
	16/02/2023	Readers Club
	17/02/2023 to 22/02/2023	NSS Camp
	22/02/2023	CWDC Seminar of "Basic life Support"
	23/02/2023 to	Saptadhara Workshop GYAN DHARA
	25/02/2023	Mathematical Ability Workshop
March	March	B.Com. Sem.2, 4, 6 and B.Com. Sem. 5 (Supplementary
		Internal Exam
	March	Retest and Internal ATKT Exam of B.Com. Sem.2, 4, 6
	12/03/2023	Blood Donation Camp by NSS
	28/03/2023	Annual Day of 2022-23
	29/03/2023	Farewell function of B.com. Sem.6 and M.com. Sem.4
April	April	Gujarat university Exam
		CATION - 01/05/2023 TO 14/06/2023



